
Angebot für Aufenthalt mit Beherbergung Inklusivleistung  Preisgruppe 1  Preisgruppe 2 

Nächte

umwelt- oder erlebnispädagogisches 
Programm
siehe pädagogische Angebote 
hERZ für natur

 pro Person/Aufenthalt
(Klassenstufe 1 bis 5)
und Kindertagestätten 

 pro Person/Aufenthalt
(Klassenstufe 6 bis 13,
Lehrer u. Betreuer) 

1 Übernachtung + Vollverpflegung 1 x Veranstaltung ( Dauer 2,5 h) 58,00 €                                     60,00 €                                   

2 Übernachtungen + Vollverpflegung 1 x Veranstaltung ( Dauer 2,5 h) 99,00 €                                     104,00 €                                 

3 Übernachtungen + Vollverpflegung 2 x Veranstaltung ( Dauer je 2,5 h) 154,00 €                                   161,00 €                                 

4 Übernachtungen + Vollverpflegung 2 x Veranstaltung ( Dauer je 2,5 h) 187,00 €                                   194,00 €                                 

Für längere Aufenthalte unterbreiten wir gerne ein Angebot.

Rabatt: Je Schulklasse ab 16 Personen ein Freiplatz Übernachtung für eine Betreuungsperson

Angebot für Tagesaufenthalt Bildungsangebot  Preisgruppe 1  Preisgruppe 2 

umwelt- oder erlebnispädagogisches 
Programm
siehe pädagogische Angebote 
hERZ für natur

 pro Person/Aufenthalt
(Klassenstufe 1 bis 5)
und Kindertagestätten 

 pro Person/Aufenthalt
(Klassenstufe 6 bis 13) 

1/2 Tag 1 x Veranstaltung (Dauer 2,5 h) 5,00 €                                       5,00 €                                     

1 Tag
1 x Tagesprogramm 
(Dauer 2 x 2,5 h) 9,00 €                                       9,00 €                                     

Preise für sonstige Leistungen zum Angebot:

5,00 €                                       5,00 €                                     
ein Gruppenraum pro Klasse inklusive inklusive

6,00 €                                       6,00 €                                     
Nutzung Lagerfeuerplatz inkl. Holz bei Aufenthalt ab 3 Übernachtungen inklusive inklusive
Buchung weiterer umwelt- oder erlebnispädagogischer Programme 5,00 €                                       5,00 €                                     

Zusatzleistungen zur Vollverpflegung:
zusätzliches Mittagessen bzw. Lunchpaket am Abreisetag 8,50 €                                       9,00 €                                     
Preisaufschlag Grillabendbrot (Aufenthalt mit 1 und 2 Übernachtungen) 1,50 €                                       2,00 €                                     
Preisaufschlag für Abendessen mit Warmanteil 0,50 €                                       0,50 €                                     
Knüppelteig/Stockbrot (mind. 10 Portionen) 1,00 €                                       1,00 €                                     
Vesper 4,50 €                                       5,00 €                                     

Erläuterungen:

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen sowie die Hausordnung der Naturschutzzentrum Erzgebirge gGmbH.

Preise Schuljahr 2025/26 - Preisgruppe 1 und 2 
Bildungs- und Beherbergungsangebote für Schulklassen und Kindertagesstätten

Preis pro Person für Übernachtung, Vollverpflegung (Frühstück, Mittagessen oder Lunchpaket, Abendessen) von Anreisetag Mittag bis Abreisetag 
Frühstück, Spiel- und Sportgeräteverleih, Gruppenraum inklusive. Pädagogische Angebote finden von Montag bis Donnerstag statt.

Bettwäscheset, einmalig (begrenzter Vorrat, bitte bei Reservierung des 
Aufenthalts anfragen)

Von der Mehrwertsteuer befreit sind in Preisgruppe 1 und 2 die Erlöse für Übernachtung und umwelt- oder erlebnispädagogische Programme sowie Ausleih- und 
Nutzungsgebühren beim Aufenthalt von Kinder- und Jugendgruppen, die konkrete Erziehungs-, Ausbildungs- oder Fortbildungsangebote der Naturschutzzentrum 
Erzgebirge gGmbH in Anspruch nehmen. Gruppen ohne umwelt- oder erlebnispädagogische Betreuung durch NSZ Erzgebirge zahlen die gesetzliche Mehrwertsteuer. 
Hier gilt die Preisliste 2024 – Übernachtungs- und Verpflegungspreise für Familien und Erwachsene - Preisgruppe 3

Nutzung Lagerfeuerplatz inkl. Holz bei Aufenthalt mit 1 oder 2 Übernachtungen 
- Gruppenpauschale pro Nutzung
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